Οὕτω δ' ἔξακολουθεῖ μέχρι καὶ τοῦ § 26 (σελ. 52), εἶτα δ' ἐν φύλλῳ ἄνευ ἀριθμ. «Antiquum finem his observationibus imponam, paucis defendere mihi liceat emendationem τοῦ νοσωδεστέρου ἢ εἴωθεν (πρὸ vulgata lectione ἢ ἔσωθεν) L. II de morb. p. 463 . . .

Εἰς τὸ τέλος δὲ τῆς ἐπομένης σελίδος.

Animadvertisit hoc et schol. ad Eurip. Phoeniss. 1578.

Ἐπακολουθεῖ τελευταῖον φιλλάδιον

Continuatio observ. critic. in Hippocratem.

§ 27. In jusjurando p. 1, 7. jurat Hippocrates se praeceptorem suum loco parentum habiturum, καὶ βίου κοινώσασθαι καὶ χρεῶν χρηζοντι μετάδοσιν ποιήσασθαι. Vocem χρεῶν non adrogati interpretes, ea quibus opus habuerit, vel ad usum necessaria, vel (ut Mackius) res meas reddiderunt. Χρέα hic idem valent ac δάνεια mutuo data exponente optimo grammatico Hesychio, et confirmante optimo scriptore Herodoto. Ἐλεγον inquit historicorum princeps γενέσθαι νόμον Αἰγυπτίοισι, ἀποδεικνύντα ἐνέχυρον τοῦ πατρὸς τὸν νέκυν, οὕτω λαμβάνειν τὸ χρέος προστεθῆναι δ' ἔτι τούτῳ τῷ νόμῳ τόνδε, τὸν

διδόντα τὸ χρέος καὶ ἀπάσης πρατέειν τῆς τοῦ λαμβάνοντος θήκης κτλ. Libr. II, cap. 136. Vertendus itaque est locus Hippocratis: *et facultatis communicaturum, et mutuum, si opus fuerit, daturum.*

Τὸ φυλλάδιον τοῦτο, τελευταῖον, καταλίγει διὰ τοῦ § 40.

«In Mochlico p. 863. F. de luxatorum repositione loquens: τὰ δὲ ἐμβλημάτα inquit ἢ διορθωτέα διαναγκάσαι διεκτείνοντα τοῦτο δὲ ἢ χερόν, ἢ προμαστῆ, ἢ ὄνοισιν, ἢ περὶ τι . . . aut ad aliquid injectis vinculis reddiderunt Cornarius et Foësius. Ego vero lego ἢ ὄνοισιν, ἢ ψηφιστοῖς aut pistillis seu funibus pistillaribus quomodo legendum luce meridiana clarius appetet e subsequentibus p. 864.71 «ταῦτα δ' ἐς τὸ ὑπὸ ἀπαντα τεινόντων προσδεθέντα, ἢ πρὸς ψηφιστούς, ἢ πρὸς ὄνον».

Τὰ «Σχόλια λατινὰ εἰς Ἰπποκράτη» ἐνέχονται ἐν τῷ χειρογράφῳ 297, εἰς φύλλα 12. διαστ. 0,26 × 0,18.

Ταῦτα ἀνήκουσι πιθανώτατα, ὡς ἐλέγθη, εἰς τὸ αὐτὸ τοῦ Hippocratis depurgatus θέμα. Οὗτοι δ' ἐν σελ. 4 ἀναγράφεται:

§ 3. Ibid. p. 238: καὶ δοκόταν κολπωθῶσι (οἵ νιμένες) καὶ τὸ αἷμα δέξωνται, τότε ἥδη καλέεται χωρίον (qua membrana) ubi in sinus excavata fuerint, et sanguinem exceperint, tum jam secunda appellantur. Vel ex hoc unico Hippocratis loco, satis mihi videtur constare tum genuina vocis χωρίον origo, tum error eorum, qui χόριον scribunt: est videlicet a verbo χωρέω, ut non obscure innuere videtur in h. l. Hippocratis, et manifestius Auctor definit. Medicum ita vocari scribit, ἢτοι ἐπειδὴ χώρημά ἔστι τοῦ ἐμβρύου, οἷονεὶ χόριον (leg. χώριον vel χωρίον), ἢ ἐπειδὴ κορηγεῖ τὴν τροφὴν αὐτῷ, quo ultimo etymo a κορηγεῖν rumpto, seu ἀπροσδιονύσῳ supercedere malim. Idem est ferendum judicium de etymologia quam affert Foësius in Oeconom. voc. χορίον; quam ita fuisset appellatum *quod circuli et corona instar foetum ambiat*. Scribentur itaque χωρίον, ut scribit Foësius in h. l. Galenus in Comment. ad Aphor. S. V. 35. Edit. Basil. 538. Hesychius in voc. χωρίον, ut denique scribendum suadet ipsa vox loci latinorum (qui et *Secundas*, a voce graeca ὕστερα, cadem foetus in volucra appellantur): et non χορίον, ut habent editiones Lindeniana et Mackiana, ipse Foësius in aliis Hippocratis locis, Galenus Comment. ad. Aphor. S. V. 49. Hesychius voc. χόρια ibique citatus scholiastes Theocriti nec non Caspar Hoffmannus a Trillero citatus in observ. crit. p. 439.

Ἐν τῷ χειρογράφῳ τούτῳ εὑρηται τέλος καὶ ἡ εἰσαγωγὴ πιθανώτατα τοῦ ὅλου ἔργου:

«Eam Artis criticae partem, quae in Auctorum locis obscuris explanandis, vel amanuensium incuria corruptis sanandis emendandisque verratur, si quis recte tractare velit, has potissimum regulas in numerato habere illum oportet.

1. Ac primo quidem Auctoris obscuriora suspecta vel loca per alia, si fieri potest, ejusdem loca parallela sed clariora, elucidare vel emendare sat ago.

2. Ubi consimilia loca in Auctore defuerint, ea apud alias, et in primis ejusdem aetatis Auctores quaerat.

3. Dictiones locutiones vel suspectas aut obscuras, per illas quas ipsis, eodem aliove loco, opponit Auctor, aut quibus alii Auctores ceu oppositis uti solent, emendare aut explanare connectur . . . ».

4. Easdem ita explanare emendareve debet, ut minime, quandum fieri potest, ceteris Auctoris sententiis, alibi obviis, ejectum iis qua ipsum locum obscurum proxime praecedunt vel sequuntur, oppugnet.

5. Si dictiones locutionesve, semel adhibita τῶν ἀπαξ λεγομένων sint, illas vel ex iis qua in loco parallelo ceu synonyma occurunt, vel ex glossis, vel ex oppositis, vel denique ex iis qua locum praecedunt sequuntur, definire oportet.

6. Accidit supernumero ut dictio cum alia dictione synonyma in sensu non modo propto, verum tropico conveniat.

Eadem est oppositorum vocabulorum ratio. Opponitur nimirum unum vocabulum alteri non modo quo ad sensum proprium, verum etiam quo ad sensum tropicam, nec non quo ad dictiones, quae oppositi vocabuli synonyma sunt. Haec regula, maximi momenti, a nemine quod sciam criticorum adhuc proposita, una cum praecedentibus, variis exemplis illustrabitur in hicce nostris animadversionibus.

Hae sunt, nisi cuncta, certe praecipua Hermeneutices regulae; quibus rite et κατὰ τρόπον adhibitis, si locus Auctoris cujusdam nec elucidari nec emendari quaerat, eum omnino obscurum aut insanabilem merito habere cuique licet. Ita Medicina parens, tum tandem morbum aliquem insanabilem habendum jure censet, ubi cunctis artis auxiliis, et eis valentissimis, rite adhibitis, superior est.

Eius verba eo lubentius fere transcribam, quod non modo argumento sint iis quae jam de critices regulis vite adhibendis diximus; verum etiam quod nobis nostrarum animadversionum exordium simul suppeditant»¹.

¹ Ἀγνοῶ τίνα σχέσιν ἔχουσιν αἱ διορθώσεις αὗται πρὸς τὰς δημοσιευθείσας ἐν τῷ περιοδικῷ Museum Oxoniense ὑπὸ τοῦ φίλου τοῦ Κοραῆ, κριτικοῦ καὶ ἐλληνιστοῦ Thomas

Ἐπίσης ἐν χειρογράφῳ 407 εἰς ἐν φύλλον 0,164 × 0,105 ἔνέχονται καὶ τινες ἄλλαι σημειώσεις εἰς Ἰπποκράτη.